
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

ВРАЧАР

Веће Градске општине Врачар на 59. седници, одржаној 
22. маја 2024. године, на основу члана 46. Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ испр., 
108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 ‒ др. закон и 
92/23), члана 46. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/07, 83/14 
‒ др. закон, 101/16 ‒ др. закон, 47/18 и 111/21 ‒ др. закон) и 
члана 36. став 1. тачка 3. Статута Градске општине Врачар 
(„Службени лист Града Београда”, број 77/19), донело је

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКE О ПРИВРЕМЕ-
НОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ВРАЧАР ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР‒ЈУН 2024. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

 Члан 1.
Одлука о привременом финансирању буџету Градске 

општине Врачар за период јануар‒јун 2024. године („Служ-
бени лист Града Београда”, број 32/24), у даљем тексту: Од-
лука, мења се тако што се члан 3. мења и гласи:

„Укупни приходи и примања буџета Градске општине 
Врачар за период јануар‒јун 2024. године утврђују се у из-
носу од 291.955.549 динара, и то 234.928.308 динара (извор 
01), 898.871 динар (извор 07), 50.192.551 динар (извор 13) и 
5.935.819 динар (извор 17).”

Члан 2.
Члан 5. мења се и гласи:
„Приходи и примања, расходи и издаци, нето набав-

ка нефинансијске имовине, буџетски суфицит (дефицит), 
укупни фискални суфицит (дефицит), као и рачун финан-
сирања за период јануар–јун 2024. годину утврђени су у сле-
дећим износима, и то:

Година LXVIII Број 64   27. мај 2024. године Цена 290 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  
РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Износ у дина-
рима

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 235.827.179

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ, у чему: 235.827.179

‒ буџетска средства 234.928.308

‒ сопствени приходи  

‒ донације  

‒ трансфери 898.871

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМО-
ВИНЕ 0

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 291.955.549

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ, у чему: 291.085.549

‒ текући буџетски расходи 290.186.678

‒ расходи из сопствених прихода  

‒ донације  

‒ трансфери 898.871

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ, 
у чему: 870.000

‒ текући буџетски издаци 870.000

‒ издаци из сопствених прихода  

‒ донације  

‒ трансфери  

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -56.128.370

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика)  

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -56.128.370

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине  

Примања од задуживања  

Неутрошена средства из претходних година 56.128.370

Издаци за отплату главнице дуга  

Издаци за набавку финансијске имовине  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 56.128.370



Број 64 – 2 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ОПИС Економска класификација Износ у динарима

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  235.827.179

1. Порески приходи 71 205.798.308

1.1. Порез на зараде 711 100.465.402

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 69.635.000

1.4. Остали порески приходи 711,713 35.697.906

2. Непорески приходи, у чему: 74 25.130.000

‒ разни приходи 714, 716, 741, 742, 743, 745 25.130.000

‒ приходи од давања у закуп објеката 742  

3. Донације 744  

4. Трансфери 733 898.871

5. Меморандумске ставке 772 4.000.000

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  291.955.549

1. Текући расходи 4 291.085.549

1.1. Расходи за запослене 41 154.904.431

1.2. Коришћење робе и услуга 42 95.585.090

1.3. Отплата камата 44  

1.4. Субвенције 45  

1.5. Социјална заштита из буџета 47 10.026.878

1.6. Остали расходи 48 9.159.149

1.7. Резерве 49 3.100.000

2. Трансфери 46 18.310.001

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 870.000

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92  

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

3. Отплата дуга 61  

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА класа 3, извори финансирања 13 и 17, и то:

3 56.128.37050.192.551 извор финансирања 13

5.935.819 извор финансирања 17



Број 64 – 327. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Приходи и примања, као и расходи и издаци према економској класификацији и изворима финансирања за период ја-
нуар–јун 2024. годину утврђени су у следећим износима, и то:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА

Извор 
фин. Е. К. ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН I‒VI 2024.

1 2 3 4

01 711 Порез на зараде 100.465.402

01 711 Порез на приходе од самосталних делатности 14.500.000

01 713 Порез на имовину 69.635.000

01 713 Порез на пренос апсолутних права 21.197.906

01 714, 716, 741 Локалне комуналне таксе 7.615.000

01 714 Накнада за коришћење јавних површина 6.500.000

01 714 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 5.500.000

07 733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 898.871

01 742 Општинске административне таксе 1.300.000

01 742 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 3.000.000

01 743 Приходи од новчаних казни 150.000

01 743 Приходи од казни по прекршајном налогу 10.000

01 745 Остали приходи у корист нивоа општина 1.055.000

01 772 Меморандумске ставке 4.000.000

01  ОПШТИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 234.928.308

07  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 898.871

  I. УКУПНО 235.827.179

09 8 Примања од продаје нефинансијске имовине  

10, 12 9 Примања од домаћих задуживања, примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имо-
вине  

   II. УКУПНО  

  III. УКУПНО (I + II) 235.827.179

13 321 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 50.192.551

17 321 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 5.935.819

  IV. УКУПНА ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 56.128.370

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (III + IV) 291.955.549



Број 64 – 4 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Е. К. ОПИС  УКУПАН ОКВИР I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ РАСХОДИ I‒VI 
2024. ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 (3 + 4)

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 152.390.000 2.514.431 154.904.431

411 Плате и додаци запослених 127.600.000 0 127.600.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.850.000 0 19.850.000

413 Накнаде у натури 1.940.000 0 1.940.000

414 Социјална давања запосленима 1.400.000 400.000 1.800.000

415 Накнаде за запослене 200.000 0 200.000

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1.400.000 2.114.431 3.514.431

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 56.312.280 39.272.810 95.585.090

421 Стални трошкови 10.000.000 5.428.370 15.428.370

422 Трошкови путовања 900.000 6.440 906.440

423 Услуге по уговору 34.312.280 29.838.000 64.150.280

424 Специјализоване услуге 2.400.000 0 2.400.000

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјал) 8.000.000 2.000.000 10.000.000

426 Материјал 700.000 2.000.000 2.700.000

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 7.200.000 11.110.001 18.310.001

463 Трансфери осталим нивоима власти 600.000 2.056.121 2.656.121

465 Текуће дотације и трансфери 6.600.000 9.053.880 15.653.880

47 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 6.539.939 3.486.939 10.026.878

472 Накнаде из буџета 6.539.939 3.486.939 10.026.878

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 8.516.089 643.060 9.159.149

481 Дотације невладиним организацијама 7.100.000 363.720 7.463.720

481 Дотације политичким странкама 216.089 279.340 495.429

482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 0 100.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 0 100.000

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државног органа 1.000.000 0 1.000.000

49 РЕЗЕРВЕ 3.100.000 0 3.100.000

499 Стална резерва 100.000 0 100.000

499 Текућа резерва 3.000.000 0 3.000.000

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМО-
ВИНУ 870.000 0 870.000

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 870.000 0 870.000

511 Капитално одржавање зграда и објеката 370.000 0 370.000

512 Машине и опрема 500.000 0 500.000

 У К У П Н О 234.928.308 57.027.241 291.955.549

Члан 3.
Члан 6. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита, у износу од 56.128.370 динара биће обезбеђена из неутроше-

них пренетих средстава из ранијих година.”

Члан 4.
Члан 8. мења се и гласи:
„Оквир за потрошњу Градске општине Врачар за период јануар‒јун 2024. године увећан је за пренета средства из ранијих 

година у износу од:
– 50.192.551 динар – извор 13,
– 5.935.819 динара – извор 17.”



Број 64 – 527. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
Члан 21. мења се и гласи:
„Приходи и примања и расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према принципу поделе власти 

на законодавну и извршну, у складу са програмском, функционалном, економском и класификацијом према изворима фи-
нансирања, на следеће кориснике (табела 1):”

ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД I-VI 2024. ГОДИНЕ Табела 1.

Ра
зд

ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ (R)

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање скупштине

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.800.000 5.800.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 900.000 900.000

413 01 Накнаде у натури 50.000 50.000

422 01 Трошкови путовања 50.000 50.000

423 01/13 Услуге по уговору 2.000.000 160.000 2.160.000

481 01 Дотације политичким странкама (0,105%) 216.089 216.089

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 160.000 160.000

Укупно за функцију 111 9.016.089 160.000 9.176.089

Извори финансирања за програмску активност 2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 160.000 160.000

Извори финансирања за програмску активност 2101-0001

Укупно за програмску активност 2101-0001 9.016.089 160.000 9.176.089

2101-7070 ПРОЈЕКАТ: Спровођење избора

416 07/13 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.114.431 2.114.431

423 07/13 Услуге по уговору 16.778.000 16.778.000

481 13 Дотације политичким странкама (0,07%) 279.340 279.340

Извори финансирања за функцију 111

07 Трансфери од других нивоа власти 0 892.431 892.431

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.279.340 18.279.340



Број 64 – 6 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за функцију 111 0 19.171.771 19.171.771

Извори финансирања за пројекат 2101-7070

07 Трансфери од других нивоа власти 0 892.431 892.431

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.279.340 18.279.340

Извори финансирања за пројекат 2101-7070

Укупно за пројекат 2101-7070 0 19.171.771 19.171.771

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

07 Трансфери од других нивоа власти 892.431 892.431

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.439.340 18.439.340

Укупно за програм 2101 9.016.089 19.331.771 28.347.860

Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

07 Трансфери од других нивоа власти 892.431 892.431

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.439.340 18.439.340

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 9.016.089 19.331.771 28.347.860

2 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ (R)

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање извршних 
органа

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.500.000 1.500.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 250.000 250.000

413 01 Накнаде у натури 25.000 25.000

422 01 Трошкови путовања 150.000 150.000

423 01/13 Услуге по уговору 1.000.000 100.000 1.100.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 100.000 100.000

Укупно за функцију 111 2.925.000 100.000 3.025.000

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 100.000 100.000



Број 64 – 727. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за програмску активност 2101-0002 2.925.000 100.000 3.025.000

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 100.000 100.000

Укупно за програм 2101 2.925.000 100.000 3.025.000

Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 100.000 100.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 2.925.000 100.000 3.025.000

3 ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ (R)

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање извршних 
органа

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.000.000 12.000.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 2.000.000 2.000.000

413 01 Накнаде у натури 150.000 150.000

414 01 Социјална давања запосленима 0 0

422 01 Трошкови путовања 75.000 75.000

423 01 Услуге по уговору 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

Укупно за функцију 111 14.325.000 14.325.000

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

Укупно за програмску активност 2101-0002 14.325.000 14.325.000

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

Укупно за програм 2101 14.325.000 14.325.000

Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 14.325.000 14.325.000

4 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН



Број 64 – 8 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

330 Судови

0602 ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ (P)

0602-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Омбудсман

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.300.000 1.300.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 200.000 200.000

413 01 Накнаде у натури 15.000 15.000

422 01 Трошкови путовања 25.000 25.000

Извори финансирања за функцију 330

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

Укупно за функцију 330 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0005

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

Укупно за програмску активност 0602-0005 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

Укупно за програм 0602 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за раздео 4

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 1.540.000 1.540.000

5 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

610 Стамбени развој

0501 ПРОГРАМ 17. ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИ-
ВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ (S)

0501-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Енергетски менаџмент

425 01/07 Текуће поправке и одржавање 0

472 01/17 Накнаде из буџета 2.839.939 2.839.939 5.679.878

Извори финансирања за функцију 610

01 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.839.939 2.839.939

07 Трансфери од других нивоа власти 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 2.839.939 2.839.939

Укупно за функцију 610 2.839.939 2.839.939 5.679.878

Извори финансирања за прог. актив. 0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 2.839.939 2.839.939



Број 64 – 927. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 2.839.939 2.839.939

Укупно за програмску активност 0501-0001 2.839.939 2.839.939 5.679.878

Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 2.839.939 2.839.939

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 2.839.939 2.839.939

Укупно за програм 0501 2.839.939 2.839.939 5.679.878

130 Опште услуге

0602 ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ (P)

0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне са-
моуправе и градских општина

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 107.000.000 107.000.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 16.500.000 16.500.000

413 01 Накнаде у натури 1.700.000 1.700.000

414 01/13 Социјална давања запосленима 1.400.000 400.000 1.800.000

415 01 Накнаде трошкова за запослене 200.000 200.000

416 01 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.400.000 1.400.000

421 01/13 Стални трошкови 10.000.000 5.428.370 15.428.370

422 01/07 Трошкови путовања 600.000 6.440 606.440

423 01/13 Услуге по уговору 8.000.000 8.800.000 16.800.000

424 01 Специјализоване услуге 0 0

425 01/13 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 2.000.000 3.000.000

426 01/13 Материјал 600.000 2.000.000 2.600.000

481 01/13 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 363.720 1.863.720

482 01 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 100.000

483 01 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 100.000

485 01/13 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране др-
жавног органа 1.000.000 1.000.000

511 01/13 Капитално одржавање зграда и објеката 300.000 300.000

512 01/07/13 Машине и опрема 500.000 500.000

515 01/13 Нематеријална имовина (софтвер) 0

Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 151.900.000 151.900.000



Број 64 – 10 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

07 Трансфери од других нивоа власти 6.440 6.440

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.992.090 18.992.090

Укупно за функцију 130 151.900.000 18.998.530 170.898.530

Извори финансирања за прог. актив. 0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 151.900.000 151.900.000

07 Трансфери од других нивоа власти 6.440 6.440

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 18.992.090 18.992.090

Укупно за програмску активност 0602-0001 151.900.000 18.998.530 170.898.530

0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Инспекцијски послови

424 01/13 Специјализоване услуге 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 130 600.000 0 600.000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0006

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за програмску активност 0602-0006 600.000 0 600.000

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа буџетска резерва

499 01 Текућа резерва 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 160 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0009 3.000.000 3.000.000

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална буџетска резерва

499 01 Стална резерва 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000



Број 64 – 1127. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за функцију 160 100.000 100.000

Извори финансирања за програмску активност 0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за програмску активност 0602-0010 100.000 100.000

130 Опште услуге

0602-4001 ПРОЈЕКАТ: Манифестације Градске општине Врачар

423 01/13 Услуге по уговору 4.812.280 4.812.280

426 01 Материјал 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 4.912.280 4.912.280

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 130 4.912.280 0 4.912.280

Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 4.912.280 4.912.280

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за пројекат 0602-4001 4.912.280 0 4.912.280

0602-4003 ПРОЈЕКАТ: Подршка установама и предузећима чији је осни-
вач Градска општина Врачар

465 01/13/17 Текуће дотације и трансфери за установе чији је оснивач Град-
ска општина Врачар 6.600.000 9.053.880 15.653.880

Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 6.600.000 6.600.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.000.000 6.000.000

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.053.880 3.053.880

Укупно за функцију 130 6.600.000 9.053.880 15.653.880

Извори финансирања за пројекат 0602-4003

01 Општи приходи и примања буџета 6.600.000 6.600.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 6.000.000 6.000.000

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.053.880 3.053.880

Укупно за пројекат 0602-4003 6.600.000 9.053.880 15.653.880

0602-5009 ПРОЈЕКАТ: Капитално одржавање, унапређење и развој 
својстава зграде од јавног интереса 

511 01/07 Капитално одржавање зграда и објеката 70.000 70.000



Број 64 – 12 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 70.000 70.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Укупно за функцију 130 70.000 0 70.000

Извори финансирања за пројекат 0602-5009

01 Општи приходи и примања буџета 70.000 70.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година

Укупно за пројекат 0602-5009 70.000 0 70.000

Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 164.082.280 164.082.280

07 Трансфери од других нивоа власти 6.440 6.440

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 24.992.090 24.992.090

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.053.880 3.053.880

Укупно за функцију 130 164.082.280 28.052.410 192.134.690

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 3.100.000 3.100.000

Укупно за функцију 160 3.100.000 3.100.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 167.182.280 167.182.280

07 Трансфери од других нивоа власти 6.440 6.440

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 24.992.090 24.992.090

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.053.880 3.053.880

Укупно за програм 0602 167.182.280 28.052.410 195.234.690

810 Услуге рекреације и спорта

1301 ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ (O)

1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима

481 01 Дотације невладиним организацијама 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 810 3.000.000 3.000.000



Број 64 – 1327. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Извори финансирања за програмску активност 1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за програмску активност 1301-0001 3.000.000 3.000.000

1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Спровођење омладинске по-
литике

423 01/13 Услуге по уговору 500.000 1.000.000 1.500.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 810 500.000 1.000.000 1.500.000

Извори финансирања за програмску активност 1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.000.000 1.000.000

Укупно за програмску активност 1301-0005 500.000 1.000.000 1.500.000

1301-4003 ПРОЈЕКАТ: Врачар без непливача

424 01/13 Специјализоване услуге 1.800.000 1.800.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 1.800.000 1.800.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 810 1.800.000 0 1.800.000

Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Општи приходи и примања буџета 1.800.000 1.800.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за пројекат 1301-4003 1.800.000 0 1.800.000

1301-4005 ПРОЈЕКАТ: Спортски програми од посебног значаја за Град-
ску општину Врачар

481 01/13 Дотације невладиним организацијама 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 810 0

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 810 500.000 0 500.000

Извори финансирања за пројекат 1301-4005

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0



Број 64 – 14 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за пројекат 1301-4005 500.000 0 500.000

1301-4007 ПРОЈЕКАТ: Спортске награде

472 01 Накнаде из буџета 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за функцију 810 100.000 100.000

Извори финансирања за пројекат 1301-4007

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за пројекат 1301-4007 100.000 100.000

1301-4009 ПРОЈЕКАТ: Бесплатна школа фудбала

423 01 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 810 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за пројекат 1301-4009

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за пројекат 1301-4009 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 6.900.000 6.900.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 810 6.900.000 1.000.000 7.900.000

Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 6.900.000 6.900.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 1.000.000 1.000.000

Укупно за програм 1301 6.900.000 1.000.000 7.900.000

820 Услуге културе

1201 ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА (N)

1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва

481 01 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 1.500.000

Извори финансирања за функцију 820



Број 64 – 1527. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000

Укупно за функцију 820 1.500.000 1.500.000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000

Укупно за програмску активност 1201-0002 1.500.000 1.500.000

830 Услуге емитовања и штампања

1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног информисања

423 01/13 Услуге по уговору 1.000.000 3.000.000 4.000.000

Извори финансирања за функцију 830

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 830 1.000.000 3.000.000 4.000.000

Извори финансирања за програмску активност 1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.000.000 3.000.000

Укупно за програмску активност 1201-0004 1.000.000 3.000.000 4.000.000

820 Услуге културе

1201-4010 ПРОЈЕКАТ: Краљевство поезије

472 01/13 Накнаде из буџета 105.000 105.000

Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 105.000 105.000

Укупно за функцију 820 0 0

Извори финансирања за пројекат 1201-4010

01 Општи приходи и примања буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 105.000 105.000

Укупно за за пројекат 1201-4010 0 105.000 105.000

Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 105.000 105.000

Укупно за функцију 820 1.500.000 105.000 1.605.000

Извори финансирања за функцију 830



Број 64 – 16 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 830 1.000.000 3.000.000 4.000.000

Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 3.105.000 3.105.000

Укупно за програм 1201 2.500.000 3.105.000 5.605.000

090 Социјална заштита некласификована на другом месту

0902 ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА (L)

0902-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и други 
облици помоћи

472 01/17 Накнаде из буџета 500.000 42.000 542.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 42.000 42.000

Укупно за функцију 090 500.000 42.000 542.000

Извори финансирања за програмску активност 0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 42.000 42.000

Укупно за програмску активност 0902-0001 500.000 42.000 542.000

0902-0018 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка реализацији програ-
ма Црвеног крста

481 01/13 Дотације невладиним организацијама 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 090 600.000 600.000

Извори финансирања за програмску активност 0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за програмску активност 0902-0018 600.000 0 600.000

0902-0019 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка деци и породици са 
децом



Број 64 – 1727. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

472 01/13 Накнаде из буџета 3.100.000 3.100.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 3.100.000 3.100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 090 3.100.000 0 3.100.000

Извори финансирања за програмску активност 0902-0019

01 Општи приходи и примања буџета 3.100.000 3.100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за програмску активност 0902-0019 3.100.000 0 3.100.000

0902-0021 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка особама са инвали-
дитетом

423 01 Услуге по уговору 1.400.000 1.400.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000

Укупно за функцију 090 1.400.000 1.400.000

Извори финансирања за програмску активност 0902-0021

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000

Укупно за програмску активност 0902-0021 1.400.000 1.400.000

0902-4001 ПРОЈЕКАТ: Сениори упознају Србију

423 01/13 Услуге по уговору 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 090 6.000.000 0 6.000.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4001

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за пројекат 0902-4001 6.000.000 0 6.000.000

0902-4010 ПРОЈЕКАТ: Добар комшија са Врачара

423 01 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 090 2.000.000 2.000.000



Број 64 – 18 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Извори финансирања за пројекат 0902-4010

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за пројекат 0902-4010 2.000.000 2.000.000

0902-4011 ПРОЈЕКАТ: Ми постојимо

423 01 Услуге по уговору 3.200.000 3.200.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000 3.200.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 090 3.200.000 0 3.200.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4011

01 Општи приходи и примања буџета 3.200.000 3.200.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за пројекат 0902-4011 3.200.000 0 3.200.000

0902-4016 ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са 
посебним потребама

423 01 Услуге по уговору 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 090 500.000 500.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4016

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за пројекат 0902-4016 500.000 500.000

0902-4017 ПРОЈЕКАТ: Правна помоћ

423 01/13 Услуге по уговору 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 090 100.000 0 100.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4017

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 100.000

Укупно за пројекат 0902-4017 100.000 0 100.000

0902-4020 ПРОЈЕКАТ: Међуопштинска сарадња



Број 64 – 1927. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

423 01/07 Услуге по уговору 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Укупно за функцију 090 100.000 0 100.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4020

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Укупно за пројекат 0902-4020 100.000 0 100.000

0902-4022 ПРОЈЕКАТ: Креативни свет малих Врачараца

423 01/13 Услуге по уговору 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 090 500.000 0 500.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4022

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за пројекат 0902-4022 500.000 0 500.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 18.000.000 18.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 42.000 42.000

Укупно за функцију 090 18.000.000 42.000 18.042.000

Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 18.000.000 18.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 42.000 42.000

Укупно за програм 0902 18.000.000 42.000 18.042.000

912 Основно образовање



Број 64 – 20 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

2003 ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ (Ј)

2003-4002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке школа

463 01/13/07 Трансфери од других нивоа власти 500.000 2.000.000 2.500.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.000.000 2.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0

Укупно за функцију 912 500.000 2.000.000 2.500.000

Извори финансирања за пројекат 2003-4002

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.000.000 2.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Укупно за пројекат 2003-4002 500.000 2.000.000 2.500.000

2003-4004 ПРОЈЕКАТ: Награде ученика

472 01/13 Накнаде из буџета 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 500.000 500.000

Укупно за функцију 912 0 500.000 500.000

Извори финансирања за пројекат 2003-4004

01 Општи приходи и примања буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 500.000 500.000

Укупно за пројекат 2003-4004 0 500.000 500.000

2003-4005 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на међународна и републичка 
такмичења

463 01/13 Трансфери од других нивоа власти 100.000 56.121 156.121

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 56.121 56.121

Укупно за функцију 912 100.000 56.121 156.121

Извори финансирања за пројекат 2003-4005

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 56.121 56.121



Број 64 – 2127. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за пројекат 2003-4005 100.000 56.121 156.121

2003-4006 ПРОЈЕКАТ: Дефиле малих матураната и генерацијски алма-
нах

423 01 Услуге по уговору 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

Укупно за функцију 912 800.000 800.000

Извори финансирања за пројекат 2003-4006

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

Укупно за пројекат 2003-4006 800.000 800.000

2003-4017 ПРОЈЕКАТ: Припремна настава

423 01 Услуге по уговору 700.000 700.000

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 0 700.000

Извори финансирања за пројекат 2003-4017 700.000 0 700.000

01 Општи приходи и примања буџета

Укупно за пројекат 2003-4017 700.000 0 700.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 2.100.000 2.100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.556.121 2.556.121

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Укупно за функцију 912 2.100.000 2.556.121 4.656.121

Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 2.100.000 2.100.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 2.556.121 2.556.121

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Укупно за програм 2003 2.100.000 2.556.121 4.656.121

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту

0401 ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ (E)

0401-4008 ПРОЈЕКАТ: Екологија и рециклажа

423 01/13 Услуге по уговору 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0



Број 64 – 22 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за функцију 560 600.000 0 600.000

Извори финансирања за пројекат 0401-4008

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за пројекат 0401-4008 600.000 0 600.000

Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 560 600.000 0 600.000

Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за програм 0401 600.000 0 600.000

620 Развој заједнице

1101 ПРОГРАМ 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ (A)

1101-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање јавног интереса 
у одржавању зграда

425 01/13 Текуће поправке и одржавање 7.000.000 7.000.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 620 7.000.000 0 7.000.000

Извори финансирања за програмску активност 1101-0005

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за програмску активност 1101-0005 7.000.000 0 7.000.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 620 7.000.000 0 7.000.000

Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 7.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0 0



Број 64 – 2327. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС
 УКУПАН 

ОКВИР 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (7 + 8)

Укупно за програм 1101 7.000.000 0 7.000.000

Извори финансирања за раздео 5:

01 Општи приходи и примања буџета 207.122.219 207.122.219

07 Трансфери од других нивоа власти 6.440 6.440

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 31.653.211 31.653.211

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 5.935.819 5.935.819

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 207.122.219 37.595.470 244.717.689

Укупно извори финансирања:

01 Општи приходи и примања буџета 234.928.308 234.928.308

07 Трансфери од других нивоа власти 898.871 898.871

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 50.192.551 50.192.551

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 5.935.819 5.935.819

У К У П Н О И З Д А Ц И 234.928.308 57.027.241 291.955.549

Члан 6.
Члан 22. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према програмској класификацији на следећи начин 

(табела 2):”

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ Табела 2.

Програмска 
класификација

КОРИСНИЦИ И 
ФУНКЦИЈЕ Програмска класификација

 УКУПАН 
ОКВИР I‒VI 

2024. ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 (4 + 5)

0501 ПРОГРАМ 17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 2.839.939 2.839.939 5.679.878

0501-0001 УПРАВА-610 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Енергетски менаџмент 2.839.939 2.839.939 5.679.878

2101 ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 26.266.089 19.431.771 45.697.860

2101-0001 СКУПШТИНА-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 9.016.089 160.000 9.176.089

2101-7070 СКУПШТИНА-111 ПРОЈЕКАТ Спровођење избора 19.171.771 19.171.771

2101-0002 ПРЕДСЕДНИК-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 2.925.000 100.000 3.025.000

2101-0002 ВЕЋЕ-111 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 14.325.000 0 14.325.000

0602 ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМУПРАВЕ 168.722.280 28.052.410 196.774.690

0602-0005 ЛОКАЛНИ ОМ-
БУДСМАН-330 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Омбудсман 1.540.000 0 1.540.000

0602-0001 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 151.900.000 18.998.530 170.898.530

0602-0006 УПРАВА-130 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 600.000 0 600.000

0602-0009 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 3.000.000 0 3.000.000



Број 64 – 24 27. мај 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

0602-0010 УПРАВА-160 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 100.000 0 100.000

0602-4001 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Манифестације градске општине Врачар 4.912.280 0 4.912.280

0602-4003 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Подршка установама и предузећима чији је оснивач 
Градска општина Врачар 6.600.000 9.053.880 15.653.880

0602-5009 УПРАВА-130 ПРОЈЕКАТ Капитално одржавање, унапређење и развој својстава 
зграде од јавног интереса 70.000 0 70.000

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 6.900.000 1.000.000 7.900.000

1301-0001 УПРАВА-810 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима 3.000.000 0 3.000.000

1301-0005 УПРАВА-810 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике 500.000 1.000.000 1.500.000

1301-4003 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Врачар без непливача 1.800.000 0 1.800.000

1301-4005 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Спортски програми од посебног значаја за Градску 
општину Врачар 500.000 0 500.000

1301-4007 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Спортске награде 100.000 0 100.000

1301-4009 УПРАВА-810 ПРОЈЕКАТ Бесплатна школа фудбала 1.000.000 0 1.000.000

1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 2.500.000 3.105.000 5.605.000

1201-0002 УПРАВА-820 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и умет-
ничког стваралаштва 1.500.000 0 1.500.000

1201-0004 УПРАВА-830 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 1.000.000 3.000.000 4.000.000

1201-4010 УПРАВА-820 ПРОЈЕКАТ Краљевство поезије 0 105.000 105.000

0902 ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 18.000.000 42.000 18.042.000

0902-0001 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 500.000 42.000 542.000

0902-0018 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 600.000 0 600.000

0902-0019 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка деци и породици са децом 3.100.000 0 3.100.000

0902-0021 УПРАВА-090 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом 1.400.000 0 1.400.000

0902-4001 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Сениори упознају Србију 6.000.000 0 6.000.000

0902-4010 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Добар комшија са Врачара 2.000.000 0 2.000.000

0902-4011 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Ми постојимо 3.200.000 0 3.200.000

0902-4016 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ Канцеларија за помоћ инвалидима и особама са посебним 
потребама 500.000 0 500.000

0902-4017 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ: Правна помоћ 100.000 0 100.000

0902-4020 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ: Међуопштинска сарадња 100.000 0 100.000

0902-4022 УПРАВА-090 ПРОЈЕКАТ: Креативни свет малих Врачараца 500.000 0 500.000

2003 ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 2.100.000 2.556.121 4.656.121

2003-4002 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке школа 500.000 2.000.000 2.500.000

2003-4004 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ: Награде ученика 0 500.000 500.000

2003-4005 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на међународна и републичка такмичења 100.000 56.121 156.121

2003-4006 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ: Дефиле малих матураната и генерацијски алманах 800.000 0 800.000

2003-4017 УПРАВА-912 ПРОЈЕКАТ: Припремна настава 700.000 0 700.000

0401 ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 600.000 0 600.000

0401-4008 УПРАВА-560 ПРОЈЕКАТ: Екологија и рециклажа 600.000 0 600.000

1101 ПРОГРАМ 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛА-
НИРАЊЕ 7.000.000 0 7.000.000

1101-0005 УПРАВА-620 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 7.000.000 0 7.000.000

УКУПНО ЗА СВЕ ПРОГРАМЕ 234.928.308 57.027.241 291.955.549



Број 64 – 2527. мај 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 7.
Члан 23. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према функционалној класификацији на следећи 

начин (табела 3):”

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ Табела 3.

Функционална 
класификација ОПИС

 УКУПАН 
ОКВИР 

I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I‒VI 

2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I‒VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 (3 + 4)

000 Социјална заштита 18.000.000 42.000 18.042.000

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 18.000.000 42.000 18.042.000

100 Опште јавне услуге 193.448.369 47.484.181 240.932.550

111 Извршни и законодавни органи 26.266.089 19.431.771 45.697.860

130 Опште услуге 164.082.280 28.052.410 192.134.690

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 3.100.000 0 3.100.000

300 Јавни ред и безбедност 1.540.000 0 1.540.000

330 Судови 1.540.000 0 1.540.000

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 0 0 0

500 Заштита животне средине 600.000 0 600.000

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 600.000 0 600.000

600 Послови становања и заједнице 9.839.939 2.839.939 12.679.878

610 Стамбени развој 2.839.939 2.839.939 5.679.878

620 Развој заједнице 7.000.000 0 7.000.000

800 Рекреација, спорт, култура и вере 9.400.000 4.105.000 13.505.000

810 Услуге рекреације и спорта 6.900.000 1.000.000 7.900.000

820 Услуге културе 1.500.000 105.000 1.605.000

830 Услуге емитовања и штампања 1.000.000 3.000.000 4.000.000

900 Образовање 2.100.000 2.556.121 4.656.121

911 Предшколско образовање 0 0 0

912 Основно образовање 2.100.000 2.556.121 4.656.121

У К У П Н О 234.928.308 57.027.241 291.955.549

Члан 8.
Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Врачар
Број 96-32/2024-VIII/3, 22. маја 2024. године

            Председник
Академик проф. др Милан А. Недељковић, с. р.


